



Petit Frais Knoblauch & Kräuter (vegane Käsealternative), 130g

Auf eine schöne Scheibe Toastbrot streichen, Genuss garantiert!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
PVAFH009	 3 770009 610834		341078	

Marke

PETIT VEGANNE



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



Allgemeines

Der Petit Frais mit Knoblauch und feinen Kräutern ist eine cremige pflanzliche Brotaufstrichspezialität. Seine sorgfältig ausgewählten Gewürze werden auch die Gaumen der größten Feinschmecker begeistern. Er vereint Nährwert und Geschmack und kann ohne Einschränkungen genossen werden!



Gebrauchsanweisung

Nach dem Öffnen innerhalb von 5 Tagen verbrauchen
Vom Verzehr wird schwangeren Personen abgeraten

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-8 °C lagern

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Brasilien, Frankreich

Zutaten

CASHEWNÜSSE*, Wasser, Salz, Knoblauchpulver*, Knoblauchgranulat*, Schnittlauch*, Petersilie*, schwarzer Pfeffer*, Milchsäurebakterien.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Petit Frais Knoblauch & Kräuter (vegane Käsealternative), 130g

Auf eine schöne Scheibe Toastbrot streichen, Genuss garantiert!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
PVAFH009	 3 770009 610834		341078	

Allergiehinweise

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Petersilie

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

alkoholfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-10
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases..... ALIGAL 1 - Besteht zu 100 % aus Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... pflanzliche Alternative zu Frischkäse, auf Basis von Cashewnüssen
Inverkehrbringer..... Petit Veganne , 3 rue Colonel Blondel , F-57430 Sarralbe; contact@petit-veganne.com
E-Mail Inverkehrbringer..... contact@petit-veganne.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1455 kJ / 350 kcal
Fett..... 27 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 5,2 g
Kohlenhydrate..... 14,1 g
davon Zucker..... <0,2 g
Eiweiß..... 12,7 g
Salz..... 1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,130 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein